
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Meubelmakerij KNE B.V. 11-10-2023 
 1

KvK-nr: 67816509
Vestigingsadres: Faradayweg 6, 2627AX Delft
Datum van oprichting: 13-01-2017

11-10-2023 
 1

Blijkens de omschrijving in de Kamer van Koophandel:
SBI-code: 31011 - Interieurbouw;
SBI-code: 3109 - Vervaardiging van overige meubels;
Het vervaardigen van maatwerk meubels en interieur.

Meubelmakerij KNE B.V. ( "KNE") exploiteerde sinds 2017 een onderneming in
interieurbouw. Voor die tijd exploiteerde de huidig bestuurder de onderneming
samen met een compagnon vanuit een VOF. KNE werd regelmatig ingeschakeld
om interieurs te bouwen op basis van tekeningen van architecten. Voorheen
(voor de COVID-19 pandemie) werden er vooral interieurs gebouwd voor
kapperszaken. Tijdens/na de COVID-19 pandemie verschoof dit meer naar
particuliere klanten.

11-10-2023 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 30-01-2024
Insolventienummer F.09/23/244
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000301103:F001
Datum uitspraak 12-09-2023

R-C mr. D. de Loor
Curator mr S.M. de Wit

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dd72cfc5-6a51-ee11-a87d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cfa9849d-929a-e511-80c7-005056ac167e


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 995.477,47 € 37.031,19 € 182.956,89

2020 € 686.506,19 € -81.211,91 € 376.315,43

2021 € 883.839,65 € -11.253,62 € 424.166,47

2022 € 665.190,42 € -203.640,83 € 320.853,24

2023 € 363.540,68 € -89.851,91 € 233.208,60

De financiële gegevens zijn afgeleid uit de balansen en w inst- en
verliesrekeningen over 2019, 2020, 2021, 2022 en 2023 die de curator uit
Exact-Online heeft gedownload. De curator heeft de juistheid van deze
informatie nog niet kunnen verifiëren.

11-10-2023 
 1

4

Toelichting 

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement waren er (inclusief de
bestuurder) nog 4 personeelsleden in dienst bij KNE.

11-10-2023 
 1

€ 39.685,89

Toelichting 

Dit betreft het saldo van de faillissementsrekening per 9 oktober 2023. Het
saldo is opgebouwd uit het aangetroffen banksaldo op de ABN AMRO
bankrekening van failliet, de opbrengst van de verkoop van een aantal
verkochte bedrijfsmiddelen en de incasso van een (verpande) debiteur. De
curator zal een deel van deze opbrengst nog afdragen aan de pandhouder.
Daarvoor wordt verwezen naar onderdeel 5 van dit verslag.

11-10-2023 
 1

€ 121.275,65

Toelichting 

De toename van het saldo wordt verklaard door de bijschrijving van de netto-
verkoopopbrengst van openbare verkoop van de bedrijfsmiddelen, de
incasso van een tweetal vorderingen op debiteuren en de stornering van een
aantal automatische incasso's.

30-01-2024
 2



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

van 

12-9-2023

t/m 

9-10-2023

11-10-2023 
 1

van 

10-10-2023

t/m 

29-1-2024

30-01-2024
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 104 uur 36 min

2 48 uur 0 min

totaal 152 uur 36 min

Zie verslag. 11-10-2023 
 1

1. Inventarisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van KNE is de heer Erik Vincent Speet. 11-10-2023 
 1

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende procedures. 11-10-2023 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Er was sprake van de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. De curator heeft de
verzekeringstussenpersoon verzocht om alle verzekeringen - op de
inventaris/goederenverzekering na - per faillissementsdatum te royeren. Ten
aanzien van de inventaris/goederenverzekering (de enige nog lopende polis bij
Allianz) heeft de curator de verzekeringstussenpersoon verzocht om aan te
geven wat het zou kosten om deze verzekering nog enige tijd voort te zetten.
Zij is nog in afwachting van een reactie.

11-10-2023 
 1

Er is geen sprake van premierestitutie vanwege de beëindiging van de
verzekeringen.

30-01-2024
 2

KNE huurt een bedrijfsgebouw met ca. 250m2 kantoorruimte, ca. 470m2
bedrijfsruimte en 7 parkeerplaatsen op het terrein gelegen aan de Schieweg
67 te Delft alsmede de Faradayweg 6 te Delft.

Daarnaast huurt KNE nog een bedrijfsruimte (een opslagloods) een aantal
deuren verderop, aan de Faradayweg 8c te Delft.

De curator heeft beide huurovereenkomsten - nadat duidelijk werd dat het niet
mogelijk was om een doorstart te realiseren - met machtiging van de rechter-
commissaris opgezegd tegen de vroegst mogelijke datum. Nadat de verkoop
van de activa is voltooid, zullen de panden zo spoedig mogelijk in overleg met
de verhuurders worden opgeleverd. Mogelijk wordt de boedelvordering van de
verhuurders hierdoor beperkt.

11-10-2023 
 1

De gehuurde bedrijfsruimten zijn in de afgelopen verslagperiode voortijdig en
in overleg met de verhuurders opgeleverd. De verhuurders zijn verzocht
opgave te doen van de boedelvordering, alsmede de eventuele concurrente
vordering vanwege betalingsachterstanden voor voor de faillietverklaring.

De bedrijfsmiddelen zijn grotendeels vanuit het bedrijfspand aan de
Faradayweg te Delft geveild en uitgeleverd. Het veilingtraject is begeleid door
TB Auctions. De curator heeft in verband hiermee ook contact onderhouden
met de verhuurder van het pand. Na de veiling heeft TB Auctions in opdracht
van de curator het pand bezemschoon opgeleverd.

30-01-2024
 2

KNE exploiteerde een onderneming in de interieurbouw voor het hogere
segment. KNE ontw ierp niet zelf, maar werd in de regel ingeschakeld om
interieurs te bouwen op basis van tekeningen van architecten. Voorheen (voor
de COVID-19 pandemie) werden er hoofdzakelijk interieurs gebouwd voor
kapperszaken. Tijdens de COVID-19 pandemie verschoof dit naar meer
particuliere klanten.

In de praktijk werd er per opdracht eerst enige tijd gesproken/onderhandeld
over de uitvoerbaarheid, de voorwaarden, de prijs, etc., voordat het
uiteindelijk tot een opdracht kwam. Vervolgens dienden de tekeningen van de
architecten op het kantoor van KNE te worden omgezet in technische
tekeningen. Op basis van deze tekeningen werden de interieurs dan
vervolgens zoveel mogelijk in de eigen werkplaats gebouwd. De plaatsing van
de geproduceerde waren werd regelmatig door anderen gedaan (KNE werkte

11-10-2023 
 1



met enige regelmaat als onderaannemer). Op de Faradayweg 8C werd verder
nog een opslagloods gehuurd, voor de opslag van grotere onderdelen die
tijdelijk moesten worden opgeslagen.

Over de oorzaken en achtergronden van het faillissement heeft de bestuurder
als volgt verklaard.

KNE had rond 2017 ca. 8 personeelsleden in dienst, die zoals aangegeven
hoofzakelijk bouwde aan interieurs voor kapsalons. De kapsalon klanten vielen
echter vanaf het begin van de COVID-19 crisis (vanwege de gedwongen
sluitingen) volledig weg. KNE is zich vervolgens gaan richten op particuliere
klanten. Het binnenhalen van werk kostte echter veel tijd (de gesprekken over
de uitvoerbaarheid, de onderhandelingen, etc.). Ondertussen werden ook de
materialen substantieel duurder. KNE zou het dus al enige tijd zwaar hebben
gehad. KNE draaide wel door, maar er was geen sprake van groei en de
schulden liepen op. Toen ongeveer een jaar geleden een ervaren
werkvoorbereider besloot om elders te gaan werken, zou KNE verder in de
problemen zijn geraakt. Deze werkvoorbereider zou een cruciale medewerker
zijn geweest en het zou erg moeilijk zijn geweest om aan goed personeel te
komen. De (junior) vervanger die enkele maanden geleden zou zijn gestart,
zou volgens de bestuurder ook ontslag hebben genomen.

Ondertussen zou de bestuurder van KNE vanaf 2022 in gesprek zijn geweest
met een goede relatie/concurrent, over een mogelijke overname dan wel fusie.
KNE deed veel productie voor deze relatie. Het 'KNE-onderdeel' zou zich bij een
mogelijke overname gaan focussen op het maken van de producten en de
relatie zou zich bezig gaan houden met o.a. de verkoop en HR. Partijen hebben
lang met elkaar gesproken en onderhandeld. In die tijd werkte KNE ook steeds
meer uitsluitend voor deze relatie. Partijen zouden uiteindelijk immers toch
samengaan. Na het tekenen van de intentieovereenkomst zou de relatie
echter toch hebben besloten om van de overname af te zien. Kennelijk zat
deze relatie zelf ook in een lastig financieel parket. Zij had daardoor ook
moeite met het betalen van de facturen van KNE, terw ijl zij inmiddels de
grootste debiteur van KNE was geworden.

In de afgelopen maanden werd de financiële druk op KNE te hoog.
Oriënterende gesprekken met andere overnamekandidaten liepen op niets uit
en KNE zag haar schulden verder oplopen. Een liquidatieakkoord zou ook niet
mogelijk zijn gebleken. Om die reden zou de bestuurder zich uiteindelijk
genoodzaakt hebben gezien om het faillissement aan te vragen.

De curator dient nog onderzoek te doen naar de oorzaken en achtergronden
van het faillissement.

Dit openbare verslag is gebaseerd op informatie en mededelingen die zijn
verkregen van de bestuurder, medewerkers en betrokken derden, alsmede op
financiële informatie die slechts beperkt geverifieerd is. De curator kan de
juistheid en volledigheid van de ontvangen en in dit verslag opgenomen
informatie niet garanderen.

Additionele informatie kan tot nieuwe inzichten of andere feiten leiden. Dit
betekent dat ook de in dit verslag opgenomen (financiële) gegevens op enig
moment aangepast kunnen worden.



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

4

Toelichting 

Volgens de bestuurder zou er op faillissementsdatum nog sprake zijn van 4
personeelsleden, inclusief de bestuurder zelf. De curator heeft de
personeelsleden met machtiging van de rechter-commissaris ontslag
aangezegd.

11-10-2023 
 1

Personeelsleden 

5

11-10-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

14-9-2023 4 Zie toelichting

totaal 4

Contact met bestuurder i.v.m. aanlevering van de benodigde gegevens;
Verzoek machtiging ontslag personeel;
Opstellen onstlagbrieven en coördineren ontslagaanzegging;
Contact met UWV i.v.m. aanmelden personeel voor loongarantieregeling;
Contact met bestuurder over aanleveren gegevens UWV.

11-10-2023 
 1

Contact met het UWV i.v.m. verzoeken van UWV voor aanvullende informatie
i.k.v. de loongarantieregeling.

30-01-2024
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is geen sprake van onroerende zaken. 11-10-2023 
 1

N.v.t. 11-10-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Opbrengst verrijdbare draagarmstellingen + 2
lijmtangwagens

€ 2.783,00

Veiling activa € 125.649,12

totaal € 128.432,12 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Draagarmstellingen en lijmtangwagens

Op faillissementsdatum was er nog sprake van één grote lopende opdracht.
Deze opdracht werd in onder aanneming uitgevoerd. De curator heeft
onderzocht of het mogelijk was om deze opdracht tijdens het faillissement af
te ronden. Uiteindelijk bleek het (uit oogpunt van kosten en baten) niet in het
belang van de faillissementsboedel om deze opdracht af te ronden. De
hoofdaannemer moest de opdracht om die reden zelf voortzetten en afronden.
De verrijdbare draagarmstellingen en twee lijmtangwagens die de
hoofdaannemer nodig had voor het afronden van deze opdracht, heeft de
curator met toestemming van de rechter-commissaris aan de hoofdaannemer
verkocht voor een bedrag van € 2.783,-- incl. BTW. Dit bedrag is gebaseerd op
de onderhandse getaxeerde waarde en de mededeling van de bestuurder
over de staat waarin deze goederen volgens hem verkeerden.

Materiële activa

De (overige) materiële activa van failliet bestaat onder andere uit een
formaatcirkelzaagmachine, een motafzuig installatie, een inkroosmachine, een
conventionele vandiktebank, een klopboormachine, diverse andere machines,
een heftruck, werktafels, diverse gereedschapskisten, diverse
gereedschappen, ladders, kantine- en kantoorinventaris en diverse computers.
De curator heeft de activa laten taxeren. In de afgelopen verslagperiode
hebben zich diverse partijen bij de curator gemeld, die allen geïnteresseerd
waren in de overname van een (beperkt) aantal specifieke goederen. Geen
van deze heeft echter een bieding uitgebracht op het geheel. De curator heeft
het niet in het belang van de faillissementsboedel geacht om de andere - op
specifieke goederen uitgebrachte - biedingen te accepteren, nu een openbare
verkoop van alle aanwezige materiële activa naar verwachting de hoogste
opbrengst voor de boedel zal opleveren. De curator heeft TBAuctions
(Troostw ijk Veilingen) ingeschakeld om de materiële activa te veilen.
TBAuctions is op dit moment bezig met het organiseren van de veiling. Naar
verwachting zal bij het opstellen van het volgende verslag duidelijk zijn welk
bedrag de materiële activa heeft opgeleverd.

11-10-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft onder begeleiding van TB Auctions een
openbare verkoop van de bedrijfsmiddelen plaatsgevonden.
De bruto verkoopopbrengst bedroeg € 125.649,12. Na aftrek van de
commissie en overige veilingkosten, inclusief bezemschoon opleveren en
afvoer middelen, bedroeg de netto-verkoopopbrengst € 111.140,99. Dit saldo
is ontvangen op de faillissementsrekening.

30-01-2024
 2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In het faillissement van KNE heeft de fiscus een vordering waarvoor het
bodemvoorrecht geldt.

De Rabobank heeft een pandrecht op alle inventaris, voorraden en vorderingen
op derden. De vordering van de Rabobank bedroeg op faillissementsdatum €
18.707,64 + p.m. Deze vordering werd verrekend met het creditsaldo van de
bankrekening per faillissementsdatum van € 14.396,76, waardoor in eerste
instantie nog een restantvordering van € 4.311,09 resteerde. Daarna zijn er
nog enkele betalingen gestorneerd, waardoor er nog € 2.985,91 op de
bankrekening van KNE werd bijgeschreven. Deze bijschrijvingen zijn in overleg
met de curator met de vordering van Rabobank verrekend. Ten tijde van het
opstellen van dit verslag resteert nog een vordering van Rabobank van €
1.325,18.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een verpande vordering op
een debiteur kunnen innen. De opbrengst bedraagt € 38.565,34. De
restantvordering van Rabobank van € 1.325,18 kan uit deze
executieopbrengst worden voldaan. Dit bedrag zal aan Rabobank worden
betaald. Daarmee komt het pandrecht van Rabobank op de overige goederen
in principe te vervallen, waardoor de curator de overige goederen ten behoeve
van de boedel te gelde kan maken.

Rabo Lease B.V. heeft een vordering van € 19.520,29 + p.m. op KNE, uit
hoofde van een aan KNE verstrekte financiering voor de aanschaf van een
machine. Rabo Lease B.V. heeft een pandrecht gevestigd op de machine
waarvoor de lening is afgesloten. Nu de machine een bodemzaak betreft, heeft
de curator ex artikel 57 lid 3 Fw de verkoopopbrengst ten behoeve van de
fiscus als bevoorrechte schuldeisers opgeëist. Rabo Lease B.V. heeft haar
pandrecht op deze machine vrijgegeven, zodat de machine vrij van
pandrechten kan worden verkocht.

Wel speelt nog de vraag of Rabo Lease B.V. gebruik kan maken van de
wederzijdse zekerhedenregeling van Rabobank en Rabo Lease B.V. Zou Rabo
Lease B.V. inderdaad gebruik kunnen maken van de wederzijdse
zekerhedenregeling, dan geldt dat ook de vordering van Rabo Lease B.V. ook
uit de opbrengst van de debiteurenincasso kan worden voldaan.

De curator kan de materiële activa dus ten behoeve van de boedel verkopen.

11-10-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft de afrekening met Rabobank
plaatsgevonden. Rabobank is voldaan uit de opbrengst uit hoofde van de
inning van een verpande debiteur.

Tussen de curator en Rabo Lease bestond een discussie over de vraag of
Rabo Lease zich uit hoofde van een wederzijdse zekerheden regeling voor
haar restvordering kon verhalen op de verkoopopbrengst van de aan
Rabobank verpande bedrijfsmiddelen. Volgens de curator volgt uit de
zekerhedendocumentatie niet dat dit het geval is. Hoewel Rabo Lease het
standpunt van de curator betw ist, heeft zij aangegeven geen aanspraak te
maken op de verkoopopbrengst, nu zij de discussie uit oogpunt van kosten
en baten niet met de curator wenst aan te gaan.

De verkoopopbrengst van de bedrijfsmiddelen, zijnde bodemzaken, valt
zodoende volledig in de boedel.

30-01-2024
 2



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariseren activa;
Organiseren taxatie, diverse contacten met taxateur en bezoek op
locatie;
Organiseren veiling. diverse contacten met TBAuctions en bezoek op
locatie;
Diverse contacten met geïnteresseerden in overname activa;
Beoordelen inkomende biedingen op activa;
Beantwoorden vragen diverse geïnteresseerden over veiling;
Contact met koper draagarmstellingen en lijmtangwagens, contact met
rechter-commissaris, verkoop organiseren.

11-10-2023 
 1

Coördineren veiling, contacten met TB Auctions
Contacten met de verhuurder
Contacten met verzekeringsmaatschappij i.v.m. goederenverzekering.

30-01-2024
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

NVT

totaal € 0,00 € 0,00

Er is een kleine hoeveelheid voorraad aangetroffen. Een gedeelte van deze
voorraad werd onder eigendomsvoorbehoud geleverd en is inmiddels
opgehaald. De overige voorraad zal net als de overige materiële activa worden
geveild.

11-10-2023 
 1

De beperkte hoeveelheid voorraad is verkocht op de veiling. De opbrengst is
verantwoord onder de 'bulk' van de bedrijfsmiddelen.

30-01-2024
 2

N.v.t. 11-10-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

De curator is op dit moment niet bekend met andere activa. 11-10-2023 
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

N.v.t. 11-10-2023 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteurenadministratie € 93.008,76 € 38.565,34

incasso 2 openstaande facturen op
debiteuren

€ 950,26 € 950,26

totaal € 93.959,02 € 39.515,60 € 0,00

Volgens de administratie van failliet zou er nog sprake zijn van zes debiteuren
die in totaal nog een bedrag van € 93.008,76 aan KNE verschuldigd zouden
zijn.

Eén van deze debiteuren zou nog € 59.587,89 aan KNE verschuldigd zijn.
Hiervan werd al snel vastgesteld dat deze debiteur € 38.565,32 verschuldigd
was, omdat een deel van de openstaande facturen op aanbetalingen voor niet
uitgevoerde werkzaamheden zag. Uit de opbrengst van deze debiteur zal de
restantvordering van Rabobank van € 1.325,18 worden voldaan. Afhankelijk
van de uitkomst van de discussie met Rabo Lease zal ook de vordering van
Rabo Lease van € 19.520,29 + p.m uit deze opbrengst kunnen worden
voldaan. Het pandrecht van Rabobank op de mogelijk nog openstaande
debiteuren komt daarmee te vervallen.

De curator zal de overige mogelijke debiteuren in de komende verslagperiode
tot betaling aanschrijven.

11-10-2023 
 1

Onderzoek hoogte vordering debiteur, contact met debiteur en treffen
regeling.

11-10-2023 
 1

Incasso-werkzaamheden 30-01-2024
 2

5. Bank / Zekerheden



5.2 Leasecontracten

€ 18.195,11

Toelichting vordering van bank(en) 

Rabobank heeft een lening aan KNE verstrekt, van oorspronkelijk groot €
40.817,--.
Per faillissementsdatum stond er nog een bedrag van € 18.707,64 open.
Er is sprake van een pandrecht van Rabobank op alle inventaris, voorraden en
vorderingen op derden.
Op faillissementsdatum was sprake van een positief banksaldo van €
14.396,76. De Rabobank heeft de vordering met het banksaldo verrekend. De
vordering van Rabobank bedroeg na verrekening € 4.311,09 (incl. rente tot 31-
9-2023).
Onlangs zijn er nog diverse automatische incasso's gestorneerd, waardoor er
sprake was van een creditsaldo op de bankrekening van € 2.985,91. Ook dit
bedrag is met de vordering van Rabobank verrekend.
Per saldo is er per heden nog sprake van een vordering van Rabobank van €
1.325,18. Dit bedrag zal op korte termijn aan Rabobank worden betaald, uit de
opbrengst van de debiteurenincasso (zie onderdeel 4 van dit verslag).

Verder heeft Rabo Lease B.V. heeft een krediet aan KNE verstrekt, ten
behoeve van de aanschaf van een machine. Rabo Lease had per
faillissementsdatum nog € 19.520,29 + p.m. van KNE te vorderen. Rabo Lease
heeft tot zekerheid van nakoming een pandrecht gevestigd op de machine
waarvoor de lening is afgesloten. Nu het onderpand (de machine) een
bodemzaak betreft, heeft de curator de verkoopopbrengst op grond van artikel
57 lid 3 Fw ten behoeve van de fiscus opgeëist. Rabo Lease heeft het
pandrecht op deze machine vrijgegeven, zodat deze door de curator kan
worden verkocht.

Rabo Lease heeft echter een beroep gedaan op een wederzijdse
zekerhedenregeling die geldt tussen Rabobank en Rabo Lease. Daarover loopt
nog een discussie met de curator, nu zij dit vooralsnog onvoldoende heeft
aangetoond. Mocht het standpunt van Rabo Lease worden gevolgd, dan geldt
dat ook de vordering van € 19.520,29 + p.m van Rabo Lease uit de opbrengst
van de geïncasseerde debiteur kan worden voldaan.

De door Rabobank gevestigde pandrechten komen dan ook in ieder geval te
vervallen.

11-10-2023 
 1

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het bedrag van € 1.325,18
aan Rabobank uitbetaald. Zie de toelichting bij verslag 1. Rabobank is
daarmee volledig afgelost uit haar zekerheden.

Zoals ook al onder '3. bodemvoorrecht fiscus' opgemerkt, bestond tussen de
curator en Rabo Lease een discussie over de vraag of Rabo Lease zich uit
hoofde van een wederzijdse zekerheden regeling voor haar restvordering
kon verhalen op de verkoopopbrengst van de aan Rabobank verpande
bedrijfsmiddelen. Volgens de curator volgt uit de zekerhedendocumentatie
niet dat dit het geval is. Hoewel Rabo Lease het standpunt van de curator
betw ist, heeft zij aangegeven geen aanspraak te maken op de
verkoopopbrengst, nu zij de discussie uit oogpunt van kosten en baten niet
met de curator wenst aan te gaan.

30-01-2024
 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Er werden twee voertuigen geleased bij Superease B.V. Er was sprake van
operational lease. Deze voertuigen zijn door de leasemaatschappij opgehaald.

Er werd een machine geleased bij De Lage Landen Vendorlease B.V. ("DLL"). Er
was sprake van financial lease. DLL heeft de curator vrijwel direct na de
uitspraak van het faillissement gesommeerd de machine af te geven. De
curator is met DLL in overleg getreden over de w ijze van verkoop en heeft de
machine laten taxeren. De curator heeft vervolgens aan DLL voorgesteld om de
machine mee te laten veilen. DLL wenste de machine echter onderhands te
verkopen aan de leverancier, die daarop een bieding had uitgebracht. Nu het
gezien de getaxeerde waardes niet de verwachting was dat er bij een
openbare veiling een hogere verkoopopbrengst zou kunnen worden
gerealiseerd, heeft DLL de machine met goedkeuring van de curator
onderhands aan de leverancier verkocht. Er is geen sprake van overwaarde
voor de boedel. De machine is reeds opgehaald.

Verder werd er nog een printer en een telefoonserver gehuurd. Ook deze zijn
opgehaald.

11-10-2023 
 1

Zie boven. 11-10-2023 
 1

Zie boven. 11-10-2023 
 1

Er zijn diverse partijen die een beroep hebben gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. Voor zover bij de curator bekend zijn alle
eigendomsvoorbehouden uitgeleverd.

Bovendien hebben diverse partijen zich op het standpunt gesteld dat er nog
voorraden van hen in de loods aanwezig waren. Deze partijen leverden
bijvoorbeeld hun houten platen af bij KNE, zodat KNE deze kon bewerken.
Deze onbewerkte materialen zijn in de afgelopen verslagperiode uitgeleverd
aan de eigenaren.

11-10-2023 
 1

N.v.t. 11-10-2023 
 1

N.v.t. 11-10-2023 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Toelichting 

N.v.t.

11-10-2023 
 1

Kwestie leasemachine, onderzoek, contact met DLL;
Contact met Rabobank;
Contact en discussie met Rabolease;
Contact met bestuurder en met derden over eigendommen derden;
Uitleveren eigendommen derden;
Contact met leasemaatschappij voertuigen.

11-10-2023 
 1

inhoudelijke discussie met Rabo Lease i.v.m. wederzijdse zekerheden
regeling;
contact met Rabobank ivm aflossing van de schuld uit incasso-
opbrengst verpande vordering en over stornering.

30-01-2024
 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Op faillissementsdatum was er nog sprake van een lopende onderneming. KNE
was bezig met een groot interieurbouw project voor (uiteindelijk) een
particulier, in onder aanneming in opdracht van bevriend meubelbedrijf. Verder
stonden er nog enkele toekomstige projecten gepland.

De curator heeft onderzocht of het in het belang van de boedel was om de
lopende opdracht af te ronden. Hierover heeft de curator veelvuldig contact
gehad met zowel de bestuurder als met de opdrachtgever. Ook is in dat kader
onder andere contact gezocht met de verzekeraar, DLL (over het gebruik van
de geleasede machine) en met het UWV. De curator heeft na het opstellen van
uitgebreide berekeningen uiteindelijk toch moeten afzien van voortzetting van
de opdracht. Het voortzetten van de opdracht was uit oogpunt van kosten en
baten niet in het belang van de faillissementsboedel.

Verder geldt voor wat betreft de doorstart van de onderneming dat diverse
partijen wel (voorzichtige) interesse hebben getoond in een overname van de
onderneming, maar dat deze interesse uiteindelijk helaas niet voldoende
concreet is gebleken, reden waarom het veilingtraject in gang is gezet.

11-10-2023 
 1

De onderneming is niet voortgezet of doorgestart. 11-10-2023 
 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Onderzoek naar mogelijkheden om voort te zetten;
Contact met opdrachtgever, verzekeringsmaatschappij, UWV, bestuurder,
DLL over voortzetten;
Contact met geïnteresseerden in doorstart.

11-10-2023 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 11-10-2023 
 1

N.v.t. 11-10-2023 
 1

Toelichting 

N.v.t.

11-10-2023 
 1

Toelichting 

N.v.t.

11-10-2023 
 1

N.v.t. 11-10-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator zal onderzoeken of is voldaan aan de boekhoudplicht. 11-10-2023 
 1

Nog in onderzoek. 30-01-2024
 2



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

De jaarrekening over 2022 is op 19 april 2023 gedeponeerd, derhalve tijdig.
De jaarrekening over 2021 is op 16 juni 2022 gedeponeerd, derhalve tijdig.
De jaarrekening over 2020 is op 5 november 2021 gedeponeerd, derhalve
tijdig.
De jaarrekening over 2019 is op 12 februari 2020 gedeponeerd, derhalve
tijdig.

Er is voldaan aan de deponeringsplicht.

11-10-2023 
 1

N.v.t. 11-10-2023 
 1

Een eventuele stortingsverplichting was op faillissementsdatum reeds
verjaard.

11-10-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

11-10-2023 
 1

In onderzoek
11-10-2023 

 1

Nog in onderzoek 30-01-2024
 2

Toegang verkrijgen tot administratie.
11-10-2023 

 1

Onderzoek naar oorzaken en achtergronden van het faillissement. 30-01-2024
 2

8. Crediteuren



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

Faillissementskosten: p.m.
Boedelvordering verhuurder Faradayweg 6 ex artikel 39 Fw: p.m.
Boedelvordering verhuurder Faradayweg 8c ex artikel 39 Fw: p.m.
Boedelvordering loonkosten ex artikel 40 Fw: p.m.

11-10-2023 
 1

€ 237.514,00
11-10-2023 

 1

€ 582.334,00
30-01-2024

 2

Toelichting 

Het UWV heeft nog geen preferente vordering aangemeld.

11-10-2023 
 1

Toelichting 

Het UWV heeft nog geen preferente vordering aangemeld.

30-01-2024
 2

€ 2.913,11

Toelichting 

De Regionale Belasting Groep heeft een preferente vordering van € 2.913,11
ingediend.

11-10-2023 
 1

20
11-10-2023 

 1

27
30-01-2024

 2

€ 94.046,48
11-10-2023 

 1

€ 101.260,51
30-01-2024

 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog niet bekend. 11-10-2023 
 1

Gezien de toestand van de boedel verwacht de curator niet dat er een
uitkering zal kunnen plaatsvinden aan de concurrente crediteuren.

30-01-2024
 2

Crediteurenadministratie.
11-10-2023 

 1

Crediteurenadministratie 30-01-2024
 2

9. Procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures. 11-10-2023 
 1

N.v.t. 11-10-2023 
 1

N.v.t. 11-10-2023 
 1

N.v.t. 11-10-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

In de komende verslagperiode zal de materiële activa van KNE worden
geveild;
In de komende verslagperiode zullen de gehuurde panden (na verkoop
van de materiële activa) worden opgeleverd;
De discussie met Rabobank en Rabo Lease zal worden voortgezet;
De curator zal overgaan tot de debiteurenincasso;
De curator zal onderzoek doen naar de oorzaken en achtergronden van
het faillissement en bezien of en zo ja, welke, acties nodig zijn in het
kader van bijvoorbeeld faillissementspauliana, onrechtmatige daad,
bestuurdersaansprakelijkheid, incasso van vorderingen etc.

11-10-2023 
 1

Nader onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het
faillissement

30-01-2024
 2

Nog geen zicht op. 11-10-2023 
 1

30-4-2024 30-01-2024
 2

Dit openbare verslag ex artikel 73a Fw. dient ertoe de crediteuren en
geïnteresseerde derden een globaal inzicht te geven in de toestand van de
faillissementsboedel. Aan de inhoud van het verslag kunnen geen rechten
worden ontleend.

11-10-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


